

RAPPORT COMPTABLE 2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021



**SIEGE / FINISTERE
MORBIHAN**

Venelle de Kergonan
29200 BREST
02 98 46 06 92
bretagne@vertlejardin.fr

CÔTE D'ARMOR

22 BD Hoche
22000 ST BRIEUC
22@vertlejardin.fr
02 96 76 13 59

ILLE ET VILAINE

7 rue Bahon Rault
35000 RENNES
35@vertlejardin.fr
09 83 70 32 47

Site internet :
www.vertlejardin.fr



SOMMAIRE

Comptes annuels

- Bilan
- Compte de résultat
- Annexe légale

Détail des comptes

- Bilan détaillé
- Compte de résultat détaillé



Comptes Annuels

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Bilan Actif

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020		
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net		
État exprimé en €							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles						
	Frais d'établissement	AA	AB				
	Frais de recherche et de développement	AE	AF				
	Concessions brevets droits similaires	AI	AJ	1 606,45	1 136,67	1 089,23	
	Fonds commercial	AM	AN				
	Autres immobilisations incorporelles	AQ	AR				
	Immobilisations incorporelles en cours	AU	AV				
	Avances et acomptes	AY	AZ				
	Immobilisations Corporelles						
	Terrains	BC	BD	1 439,68	140 574,93	141 298,08	
	Constructions	BG	BH	39 459,41	158 517,93	157 240,53	
	Installations techniques, mat et outillage indus.	BK	BL	29 591,86	46 949,90	2 178,34	
	Autres immobilisations corporelles	BO	BP	93 576,35	17 395,04	18 159,64	
	Immobilisations grevées de droit	BS	BT				
	Immobilisations corporelles en cours	BW	BX				
	Avances et acomptes	CA	CB				
	Immobilisations Financières						
	Participations	CE	CF		15,00	15,00	
	Créances rattachées à des participations	CI	CJ				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	CM	CN					
Autres titres immobilisés	CQ	CR					
Prêts	CU	CV					
Autres immobilisations financières	CY	CZ	304,86	304,86	304,86		
TOTAL (I)	DC	DE	530 568,08	165 673,75	364 894,33	320 285,68	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours						
	Matières premières, approvisionnements	DH	DI				
	En-cours de production de biens et services	DL	DM				
	Produits intermédiaires et finis	DP	DQ				
	Marchandises	DT	DU	355,85	167,66	531,49	
	Avances et Acomptes versés sur commandes						
	Créances	DX	DY				
	Créances usagers et comptes rattachés	EB	EC	118 786,46	118 786,46	94 078,05	
	Fournisseurs débiteurs	EF	EG	4 488,70	4 488,70	8 181,36	
	Personnel	EJ	EK				
	Organismes sociaux	EN	EO	14 927,33	14 927,33	10 009,96	
	État, impôts sur les bénéfices	ER	ES				
	État, taxes sur le chiffre d'affaires	EV	EW				
	Autres créances	EZ	FA	158 151,45	158 151,45	105 598,75	
	Valeurs mobilières de placement	FD	FE				
	Disponibilités	FH	FI	526 523,07	526 523,07	394 709,22	
	Charges constatées d'avance	FL	FM	853,29	853,29	601,68	
	TOTAL (II)	FP	FQ	824 253,81	355,85	823 897,96	613 710,51
	COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III) FT				
Primes de remboursement des emprunts		(IV) FX					
Écarts de conversion actif		(V) GB					
TOTAL ACTIF	GF	GG	1 354 821,89	166 029,60	1 188 792,29	933 996,19	

Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Capitaux Propres	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA	-7 897,80	-7 897,80
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE		
	Report à nouveau	AG	249 665,55	168 473,57
	Résultat de l'exercice	AI	216 209,27	81 191,98
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS	335 364,77	305 140,87
	Provisions réglementées	AU		
Droits des propriétaires (commodat)	AW			
	Total des capitaux propres	AY	793 341,79	546 908,62
Provisio	Provisions pour risques et charges	BA	63 191,00	63 191,00
	Total provisions	BC	63 191,00	63 191,00
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE	88 150,00	39 895,00
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG	5 999,55	12 960,55
	Total fonds dédiés	BI	94 149,55	52 855,55
Dettes	Emprunts et dettes assimilées	BK	125 161,10	151 119,14
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM	2 330,00	2 200,00
	Fournisseurs et comptes rattachés	BO	22 066,34	28 122,18
	Autres dettes	BP	88 552,51	89 599,70
	Produits constatés d'avance	BQ		
	Total des dettes	BS	238 109,95	271 041,02
	Écarts de conversion passif	BU		
TOTAL PASSIF		BW	1 188 792,29	933 996,19

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

Du 01/01/2021
Au 31/12/2021Du 01/01/2020
Au 31/12/2020

Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG	21 611,75	16 141,83
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI	327,27	771,26
	Autres achats non stockés	CK	46 098,53	25 408,79
	Services extérieurs	CM	62 403,15	36 933,72
	Autres services extérieurs	CO	25 052,15	25 836,56
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	14 476,81	8 496,45
	Salaires et traitements	CS	408 009,13	367 203,04
	Charges sociales	CU	86 470,81	77 089,19
	Autres charges de personnel	CW	8 466,50	25 427,31
	Subventions accordées par l'association	CY		
	Dotations aux amortissements	DA	37 683,31	26 325,56
	Dotations aux provisions	DC	36,56	17 726,28
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE	94 150,00	39 895,00
	Autres charges	DG	1 621,86	610,65
Total des charges d'exploitation (I)		DI	806 407,83	667 865,64
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0,00
	Intérêts et charges assimilées	DO	817,16	916,84
	Différences négatives de change	DQ		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS		
Total des charges financières (III)		DU	817,16	916,84
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW		2 950,00
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
Total des charges exceptionnelles (IV)		EC	0,00	2 950,00
Participation salariés aux résultats (V)		EE		
Impôts sur les sociétés (VI)		EG	71,00	271,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI	807 295,99	672 003,48
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK	216 209,27	81 191,98
TOTAL GENERAL		EM	1 023 505,26	753 195,46

Compte de résultat - Produits

État exprimé en

Du 01/01/2021
Au 31/12/2021Du 01/01/2020
Au 31/12/2020

Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA	7 535,40	5 689,69
	Production vendue : - Biens	AC		
	- Services	AE	471 185,15	386 052,98
	Montants nets produits d'exploitation	AG	478 720,55	391 742,67
	Production stockée	AI		
	Production immobilisée	AK		
	Subventions d'exploitation	AM	312 344,92	234 473,50
	Dons	AO		
	Cotisations	AQ	6 495,86	5 656,50
	Legs et donations	AS		
	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU	52 856,00	2 039,45
Autres produits	AW	126 733,91	95 098,88	
Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	498 430,69	337 268,33	
Total des produits d'exploitation (I)	BA	977 151,24	729 011,00	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC	0,00	0,00	
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	307,02	295,11
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO		
Total des produits financiers (III)	BQ	307,02	295,11	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS	14 166,00	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU	31 881,00	23 889,35
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW		
	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	46 047,00	23 889,35
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	CA	1 023 505,26	753 195,46	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	CC	0,00	0,00	
TOTAL GENERAL	CE	1 023 505,26	753 195,46	

Évaluation des contributions volontaires en nature - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Ressources	-13666	-13170
Bénévolat		
Prestations en nature	-13666	-13170
- 871 - Prestations en nature	-13666	-13170
Dons en nature		
Emplois	-13666	-13170
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	-13666	-13170
- 8611 - Mise à disposition gratuite de locaux	-13 666,00	-13 170,00
Prestation		
Personnel bénévole		



Annexe légale

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021



1 Objet social

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

- Promouvoir, coordonner, dynamiser les différents jardins dans le Finistère, l'Ille et Vilaine, le Morbihan et les Côtes d'Armor.
 - Créer des liens entre les jardins
 - Aider à la mise en place de nouveaux espaces
 - Mutualiser les moyens matériels
 - Animer, coordonner le réseau régional des jardins, en lien avec les réseaux nationaux
 - Respecter l'environnement, promouvoir le jardinage biologique
- Les organes statutairement compétents de notre entité ont fixés différents objectifs pour réaliser l'objet social. Ces objectifs constituent le « projet de notre entité » pour lequel des réserves sont constituées le cas échéant dans nos fonds propres.

2 Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

La nature des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumée ainsi :

- Mise en place et **animation** de jardins et sites de compostage partagé
- Accueil de public en **insertion**
- Gestion des **déchets verts**

Le périmètre des activités ou missions sociales listées ci-dessus peut être ainsi défini :

- **Activité d'animations jardins partagés et compostage de biodéchets** : cette activité s'est exercée auprès du grand public, des établissements scolaires, dans les départements 22, 35 et 29
- **Activité atelier Insertion** et autres programmes d'insertion : cette activité s'est exercée auprès d'un public en insertion dans le département 29

3 Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Investissements
 - o Engagés et terminés dans l'exercice : **Antenne 29** Ferme à Raymonde : travaux/ équipement (14 285 euros)
 - o Engagés dans l'exercice et exercice précédent mais non terminés à la clôture : **Antenne 22**, achat broyeur végétaux (11 187 euros) / **Antenne 29** Ferme à Raymonde : travaux de menuiserie (14 743 euros) / travaux fenêtre (2574 euros) / Equipement véhicules (4 800 + 3 200 euros) / Achat Broyeur végétaux (23 000 euros) / travaux phytoépuration (2 970 euros)
 - Ressources humaines : au 31/12/2021 Vert le Jardin comptabilise 17 salariés en ETP (16, au 31/12/2020). La masse salariale totale en 2021 est de 494 480 euros, soit une augmentation de 179 492 € comparé à l'exercice 2020 (314 988 euros)
 - Autres moyens/dépenses engagées
- o **Communication** : les frais de communication (impression) en lien avec les activités de Vert le Jardin se sont élevés à 1 424 euros à comparer à 835 euros au titre de l'exercice précédent.

o **Entretien général** : les dépenses d'entretien en lien avec les activités de Vert le Jardin se sont élevés à 20 766 euros à comparer à 12 606 euros au titre de l'exercice précédent. **Soit +64%**

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Désignation de l'association : VERT LE JARDIN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 1 188 792,29 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 216 209,27 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 27/04/2022 par les dirigeants de l'association.

Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels 31/12/2021 ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2018-06.

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Logiciel : 1 an

* Matériel et outillage industriels : 2 à 5 ans

* Matériel de transport : 3 ans

* Matériel informatique : de 3 ans à 5 ans

* Constructions : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

NOTES SUR LE BILAN

Actif immobilisé

Variation des immobilisations					
Num compte	Libellé	Valeur brute 31/12/2020	Acquisi- tions	Sorties	Valeur brute 31/12/2021
	Immos Incorporelles	1 868	875	0	2 743
205000000	Licences, brevets, marques, logiciels, droits	1 868	875		2 743
	Immos Corporelles	448 205	79 300	0	527 505
211000000	Terrains	138 399			138 399
212000000	Agencements et aménagements des constr	3 616			3 616
213100000	Bâtiments	109 557	17 317		126 875
213500000	Installations générales, agencements, amér	71 103			71 103
215400000	Matériel industriel	16 648	48 066		64 714
215500000	Outillage industriel	7 291	4 537		11 828
218200000	Matériel de transport	78 274	8 333		86 607
218300000	Matériel de bureau et matériel informatiqu	23 317	1 047		24 365
	TOTAL	450 073	80 176	0	530 249

NOTES SUR LE BILAN

Actif immobilisé

Amortissements des immobilisations

	Cumul amorti en début d'exercice	Augmentation	Diminution	Cumul amorti en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles	1 868,32	0,00	261,87	1 606,45
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 868,32		261,87	1 606,45
Immobilisations corporelles	128 611,57	35 384,64	1 358,59	162 637,62
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions	23 419,33	16 040,08		39 459,41
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 760,42	7 831,44	0,00	29 591,86
- Installations générales, agencements, aménagements divers				
- Matériel de transport	60 709,26	11 513,12		72 222,38
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 722,56		1 358,59	21 363,97
- Emballages récupérables et divers				
ACTIF IMMOBILISE	130 479,89	35 384,64	1 620,46	164 244,07

NOTES SUR LE BILAN

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice 297207,23 EUROS et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations			
Prêts	0,00		
Autres			
Créances de l'actif circulant :	297 207,23	297 207,23	0,00
Créances Clients et Comptes rattachés	118 786,46	118 786,46	
Autres	177 567,48	177 567,48	
Charges constatées d'avance	853,29	853,29	
TOTAL	297 207,23	297 207,23	0,00
Prêt accordés en cours d'exercice			
Prêt récupérés en cours d'exercice	0,00		

Produits à recevoir

	Montant
Produits à recevoir	3 234,92
TOTAL	3 234,92

NOTES SUR LE BILAN

Fonds propres

Tableau de variation des fonds

	Début exercice	Augmentation	Diminution	Fin exercice
Fonds sans droit reprise	-7 898,00			-7 898,00
- Patrimoine intégré	-7 898,00			-7 898,00
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations				
- Subventions affectées	0,00			0,00
- Autres fonds				
Fonds avec droit reprise				
- Apports avec droit de reprise				
- Legs et donations assortis d'une condition				
- Subventions affectées				
Autres fonds associatifs	249 666,00	297 401,25	81 192,00	465 874,82
- Ecart de réévaluation				
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves				
- Report à nouveau	168 474,00	81 191,98		249 665,55
- Résultat de l'exercice	81 192,00	216 209,27	81 192,00	216 209,27
TOTAL FONDS PROPRES	241 768,00	297 401,25	81 192,00	457 976,82
- Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
TOTAL Subventions d'investissement	305 140,87	30 223,90		335 364,77
- Provisions règlementées				
- Droits des propriétaires (Commodat)				
- Autres fonds associatifs				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	546 908,87	327 625,15	81 192,00	793 342,02

NOTES SUR LE BILAN

Provisions

Tableau des provisions					
	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
- Litiges - Garanties de données aux clients - Pertes sur marchés à terme - Amendes et pénalités - Pertes de change - Pensions et obligations similaires - Pour impôts - Renouvellement des immobilisations - Gros entretien et grandes révisions - Charges sociales et fiscales sur congés à payer - Autres provisions pour risques et charges	63 191				63 191
TOTAL	63 191,00	0,00	0,00	0,00	63 191,00
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
- Exploitation - Financières - Exceptionnelles		0,00			

Engagements de retraite

Paramètres économiques :

L'augmentation annuelle des salaires :

- 2% Constant pour la catégorie : Permanents
- 1% Constant pour la catégorie : Animateurs

Le taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette du fonds est de : 1,2% (inflation incluse)

Paramètres sociaux :

Le départ est prévu, sauf dérogation individuelle, à :

- 65 ans pour la catégorie : Permanents
- 65 ans pour la catégorie : Animateurs

Le taux de rotation retenu est :

- 1% constant pour la catégorie : Permanents
- 64 % CONSTANT jusqu'à 55 ans, 0% au-delà pour la catégorie : animateurs

Le taux de charges sociales patronales est :

- 35% pour la catégorie : Permanents
- 35% pour la catégorie : Animateurs

Le départ intervient à l'initiative du salarié.

NOTES SUR LE BILAN

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 238109,44 EUROS et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an	Échéances à plus de 5 an
- Emprunts obligatoires convertibles (*)				
- Autres emprunts obligatoires (*)				
- Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	125 161	26 057	79 512,00	19 592,00
- Emprunts et dettes financières divers (*)				
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 396	24 396		
- Dettes fiscales et sociales				
- Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
- Autres dettes	88 552	88 552		
- Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	238 109,44	139 005,34	79 512,00	19 592,00
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	0,00			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	25 958,04			

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs factures non parvenues	14 274,37
Provision congés à payer	33 849,60
Provision charges sociales sur congés à payer	14 347,87
TOTAL	62 471,84

NOTES SUR LE BILAN

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges financières	Charges exceptionnelles
Charges constatées d'avance	853,29		
TOTAL	853,29	0,00	0,00

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits financiers	Produits exceptionnels
Produits constatés d'avance			
TOTAL	0,00	0,00	0,00

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Répartition des subventions

Le tableau ci-dessous indique la répartition entre les exercices :

Subventions publiques et assimilées				
Organismes ou collectivités	Objet de la subvention	Engagements obtenus sur l'exercice	Prise en compte sur l'exercice	A affecter sur le prochain exercice
Subventions de fonctionnement		385 741,92	293 191,92	94 150,00
Ville de Brest	CCAS - Accompagnement des jardins dans logements adaptés	4 620,00	4 620,00	
Ville de Brest	Ateliers santé du potager à la cuisine	3 000,00	3 000,00	
Ville de Brest	Ateliers santé du potager à la cuisine	2 700,00		2 700,00
Ville de Brest	CCAS - Ateliers Bricol' à la FàR	3 000,00	3 000,00	
Ville de Brest	Radio Jardin	2 300,00	2 300,00	
Ville de Brest	CCAS - Soutien à l'atelier d'Insertion	2 000,00	2 000,00	
CUCS de Brest	BM - Animation jardins partagés et formations	32 000,00	30 000,00	2 000,00
CUCS de Brest	Etat - Animation jardins partagés et formations	5 000,00	5 000,00	
CUCS de Brest	CAF - Formation des jardiniers	2 000,00	0,00	2 000,00
CUCS de Brest	Jardiner c'est la Santé (Ville Etat Caf)	3 000,00	3 000,00	
CUCS de Brest	CD29 - Production alimentaire dans les jardins partagés	4 000,00	4 000,00	
CUCS de Brest	Ville - Production alimentaire dans les jardins partagés	4 000,00	4 000,00	
CUCS de Brest	État - Accompagnement des jardins dans logements adaptés	2 310,00	2 310,00	
CUCS de Brest	CAF - Accompagnement des jardins dans logements adaptés	2 310,00	2 310,00	
CAF 29	Animation Locale - EVS	23 332,00	23 332,00	
Fondation Rustica	Développer la transition écologique du jardinage	3 000,00		3 000,00
Conseil Départemental 29	Mission : Education à l'environnement	4 500,00	4 500,00	
Conseil Départemental 29	ARS - Action Jardiner c'est la Santé	6 000,00	3 600,00	2 400,00
Conseil Départemental 29	Atelier d'insertion	26 000,00	26 000,00	
Direction Départementale 29	État - DDCS-DEETS - Quartiers solidaires - À la découverte de la FàR	2 500,00	2 500,00	
Direction Départementale 29	État - DDCS-DEETS - Quartier d'hiver - Quelibelle ferme urbaine	2 800,00	950,00	1 850,00
Direction Départementale 29	État - DDCS-DEETS - Quartier d'hiver - Initiation Four à pain	2 700,00	0,00	2 700,00
Région Bretagne	État - Quelibelle - Projet alimentaire Plan de relance 13B	37 500,00		37500
CUCS de St Briec	Etat - Ateliers jardins partagés dans les QPV	3 500,00	3 500,00	
CUCS de St Briec	Etat - Cultiver c'est la santé	2 000,00	2 000,00	
CUCS de St Briec	Etat - Jardin ressource	2 500,00	2 500,00	
St Briec Agglo	Jardins Partagés - Fonctionnement	9 000,00	9 000,00	
CAF 22	Animation jardin 2021 quartiers briochins	8 200,00	8 200,00	
Direction départementale 22	Etat - DDCS-DEETS - Quartier d'été	1 500,00	1 500,00	
Direction départementale 22	Quartier d'été - CAF - CCAS	990,00	990,00	
BNP Paribas	Jeunes quatier Balzac	3 000,00	3 000,00	
DDTM22	Etat- Plan de relance - Mesure 11B Jardins Partagés	5 683,92	5 683,92	
Terre et Baie Habitat	Animer et pérenniser les jardins partagés	1 800,00	1 800,00	
CUCS de Rennes	État - Animation Jardins partagés dans les quartiers	6 000,00	6 000,00	
CUCS de Rennes	CD35 - Animation Jardins partagés dans les quartiers	8 000,00	8 000,00	
Direction départementale 35	État DDCS-DEETS - Quartier en vacances 2021	2 500,00	2 500,00	
Ville de Rennes	Cet été à Rennes - Ateliers agriculture urbaine, fabrica ^o jardinières plantat ^o	1 599,00	1 599,00	
Ville de Rennes	Cet été à Rennes -Balades des JP et ateliers Villejean et Beaugard	700,00	700,00	
Ville de Rennes	Cet été à Rennes -Balades des JP et ateliers Maurepas	700,00	700,00	
Ville de Rennes	Cet été à Rennes -Ateliers de plantat ^o insolites	700,00	700,00	
Ville de Rennes	Développement des jardins partagés	26 000,00	26 000,00	
Emploi aidé ASP	Aide pour les emplois	70 397,00	70 397,00	
Région Bretagne	Sensibiliser accompagner les citoyens mise en place projets agriculture	48 000,00	10 000,00	38 000,00
Region bretagne	Soutien à la formation des bénévoles	2 400,00	2 000,00	2 000,00
TOTAL		385 741,92	293 191,92	94 150,00

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Subventions d'investissement

Tableau de variation

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin d'exercice
Subvention Ferme à Raymonde	269 740,00	0,00	0,00	269 740,00
A F B	50 000,00			50 000,00
B M	30 000,00			30 000,00
RATP - 2019	7 000,00			7 000,00
RATP - 2020	7 000,00			7 000,00
CRCA Finistère - Fondation	30 000,00			30 000,00
CRCA	30 000,00			30 000,00
Ville de Brest - 2019	6 000,00			6 000,00
Ville de Brest - 2020	5 600,00			5 600,00
Caisse d'Epargne	5 000,00			5 000,00
Conseil Régional Bretagne	99 140,00			99 140,00
Autres subvention	55 687,00	63 604,90	1 500,00	117 791,90
Biocoop 29 (Don)	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
Pays de Saint Briec	11 187,00			11 187,00
Fondation Vinci - Mini-bus	10 000,00			10 000,00
Ville de Brest - Broyeur	33 000,00			33 000,00
RATP - 2021 Ferme Quelibelle		7 000,00		7 000,00
Ville de Brest -2021		3 000,00		3 000,00
Rennes investissement		15 000,00		15 000,00
CAF - Food truck		30 000,00		30 000,00
Région 22 - soutien d'un jardin partagé		7 104,90		7 104,90
TOTAL	325 427,00	63 604,90	1 500,00	387 531,90
Subvention inscrites au compte de résultat	20 296,00	31 881,00		52 177,00
TOTAL SUBV. D'INV. NETTES	305 131,00			335 354,90

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

FONDS DÉDIÉS

Tableau de variation

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin d'exercice
Fonds dédiés sur subv. de fonctionnement	39 805,00	88 450,00	39 805,00	88 450,00
Subv. Ville de Brest	3 800,00		3 800,00	0,00
Subv. Ville de Rennes	1 500,00		1 500,00	0,00
Subv. Brest Métropole	15 000,00		15 000,00	0,00
Subv. CUCS Brest	4 800,00		4 800,00	0,00
Subv. CUCS Rennes	1 500,00		1 500,00	0,00
Subv. Conseil Départemental 29	2 015,00		2 015,00	0,00
Subv. Région Bretagne	3 200,00		3 200,00	0,00
Subv. DDCS 29	7 990,00		7 990,00	0,00
Animation des jardins partagés - BM		2 000,00		2 000,00
Animation des jardins partagés - CAF		2 000,00		2 000,00
CD29 - Le Jardin, c'est la santé		2 400,00		2 400,00
Ferme Quelibelle		37 500,00		37 500,00
Sensibiliser et accompagner le citoyens		38 000,00		38 000,00
Soutien à la formation des bénévoles		2 000,00		2 000,00
A la découverte du four à pain		2 700,00		2 700,00
Quelibelle la ferme urbaine		1 850,00		1 850,00
Fonds dédiés sur contribut° de finaceurs	12 961,00	5 700,00	12 961,00	5 700,00
Minibus Vinci	10 000,00		10 000,00	0,00
BM - Vélo sur le port	2 961,00		2 961,00	0,00
Rustica		3 000,00		3 000,00
Ville de Brest - Potagers à la cuisine		2 700,00		2 700,00
TOTAL FONDS DÉDIÉS	52 766,00	94 150,00	12 961,00	94 150,00

COMPLEMENT D'INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Rémunération des dirigeants (article 20 de la loi du 23 mai 2006 relatif au volontariat associatif) :

Cadres bénévoles rémunérés : néant

Cadres salariés : 1

Rémunération brute de l'année : non mentionnée car il s'agirait alors d'une rémunération individuelle

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 5 945,58 Euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 5 945,58 Euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 Euros

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les contributions volontaires inscrites au compte de résultat correspondent à la valorisation de deux locaux :
- un local sis Venelle de Kergonan à Brest mis à disposition par la Ville de Brest

la valorisation établie par la Ville de Brest est de 69,37 / m² sur 197 m² soit 13 666 €.

Le bénévolat ne fait pas l'objet d'une valorisation.

Contributions volontaires

	du 01/01/2021 au 31/12/2021	du 01/01/2020 au 31/12/2020
Bénévolat		
Prestations en nature	13 666,00	13 170,00
Dons en nature		
TOTAL	13 666,00	13 170,00
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	13 666,00	13 170,00
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL	13 666,00	13 170,00



Détail des comptes

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Bilan Actif

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020		
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net		
État exprimé en €							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles						
	Frais d'établissement	AA		AB			
	Frais de recherche et de développement	AE		AF			
	Concessions brevets droits similaires	AI	2 743,12	AJ	1 606,45	1 136,67	
	Fonds commercial	AM		AN			
	Autres immobilisations incorporelles	AQ		AR			
	Immobilisations incorporelles en cours	AU		AV			
	Avances et acomptes	AY		AZ			
	Immobilisations Corporelles						
	Terrains	BC	142 014,61	BD	1 439,68	140 574,93	141 298,08
	Constructions	BG	197 977,34	BH	39 459,41	158 517,93	157 240,53
	Installations techniques, mat et outillage indus.	BK	76 541,76	BL	29 591,86	46 949,90	2 178,34
	Autres immobilisations corporelles	BO	110 971,39	BP	93 576,35	17 395,04	18 159,64
	Immobilisations grevées de droit	BS		BT			
	Immobilisations corporelles en cours	BW		BX			
	Avances et acomptes	CA		CB			
	Immobilisations Financières						
Participations	CE	15,00	CF		15,00	15,00	
Créances rattachées à des participations	CI		CJ				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	CM		CN				
Autres titres immobilisés	CQ		CR				
Prêts	CU		CV				
Autres immobilisations financières	CY	304,86	CZ		304,86	304,86	
TOTAL (I)	DC	530 568,08	DE	165 673,75	364 894,33	320 285,68	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours						
	Matières premières, approvisionnements	DH		DI			
	En-cours de production de biens et services	DL		DM			
	Produits intermédiaires et finis	DP		DQ			
	Marchandises	DT	523,51	DU	355,85	167,66	531,49
	Avances et Acomptes versés sur commandes						
	Créances	DX		DY			
	Créances usagers et comptes rattachés	EB	118 786,46	EC		118 786,46	94 078,05
	Fournisseurs débiteurs	EF	4 488,70	EG		4 488,70	8 181,36
	Personnel	EJ		EK			
	Organismes sociaux	EN	14 927,33	EO		14 927,33	10 009,96
	État, impôts sur les bénéfices	ER		ES			
	État, taxes sur le chiffre d'affaires	EV		EW			
	Autres créances	EZ	158 151,45	FA		158 151,45	105 598,75
	Valeurs mobilières de placement	FD		FE			
	Disponibilités	FH	526 523,07	FI		526 523,07	394 709,22
	Charges constatées d'avance	FL	853,29	FM		853,29	601,68
TOTAL (II)	FP	824 253,81	FQ	355,85	823 897,96	613 710,51	
COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III) FT					
	Primes de remboursement des emprunts	(IV) FX					
	Écarts de conversion actif	(V) GB					
TOTAL ACTIF	GF	1 354 821,89	GG	166 029,60	1 188 792,29	933 996,19	

Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Capitaux Propres	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA	-7 897,80	-7 897,80
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE		
	Report à nouveau	AG	249 665,55	168 473,57
	Résultat de l'exercice	AI	216 209,27	81 191,98
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS	335 364,77	305 140,87
	Provisions réglementées	AU		
	Droits des propriétaires (commodat)	AW		
	Total des capitaux propres	AY	793 341,79	546 908,62
Provisions	Provisions pour risques et charges	BA	63 191,00	63 191,00
	Total provisions	BC	63 191,00	63 191,00
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE	88 150,00	39 895,00
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG	5 999,55	12 960,55
	Total fonds dédiés	BI	94 149,55	52 855,55
Dettes	Emprunts et dettes assimilées	BK	125 161,10	151 119,14
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM	2 330,00	2 200,00
	Fournisseurs et comptes rattachés	BO	22 066,34	28 122,18
	Autres dettes	BP	88 552,51	89 599,70
	Produits constatés d'avance	BQ		
	Total des dettes	BS	238 109,95	271 041,02
Écarts de conversion passif	BU			
TOTAL PASSIF		BW	1 188 792,29	933 996,19

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
	Brut	Amortissement Provision	Net	Net
Actif immobilisé	530568,08		364894,33	320285,68
Immobilisations incorporelles	2743,12		1136,67	1089,23
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions brevets droits similaires	2743,12	1606,45	1136,67	1089,23
- 205 - Licences, brevets, marques, logiciels, droits	2 743,12		2 743,12	1 868,32
- 2805 - Amortissement logiciel		1 606,45	-1 606,45	-779,09
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	527505,1		363437,8	318876,59
Terrains	142014,61	1439,68	140574,93	141298,08
- 211 - Terrains	138 398,84		138 398,84	138 398,84
- 212 - Agencements et aménagements des constructions	3 615,77		3 615,77	3 615,77
- 2812 - Agencements, aménagements de terrains (idem com		1 439,68	-1 439,68	-716,53
Constructions	197977,34	39459,41	158517,93	157240,53
- 2131 - Bâtiments	126 874,65		126 874,65	109 557,17
- 2135 - Installations générales, agencements, aménagements	71 102,69		71 102,69	71 102,69
- 2813 - Constructions (même ventilation que celle du compte		39459,41	-39 459,41	-23 419,33
Installations techniques, matériel et outillage industriels	76541,76	29591,86	46949,9	2178,34
- 2154 - Matériel industriel	64 714,00		64 714,00	16648
- 2155 - Outillage industriel	11 827,76		11 827,76	7290,76
- 28154 - Amort Mat industriel		21 437,75	-21 437,75	-14768,55
- 28155 - Amort outillage		8154,11	-8 154,11	-6991,87
Autres immobilisations corporelles	110971,39	93576,35	17395,04	18159,64
- 2182 - Matériel de transport	86606,75		86 606,75	78274,09
- 2183 - Matériel de bureau et matériel informatique	24 364,64		24 364,64	23317,37
- 28182 - Amort Mat. de Transport		72 222,38	-72 222,38	-60709,26
- 28183 - Amort Mat Informatique		21 353,97	-21 353,97	-22722,56
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	319,86		319,86	319,86
Participations	15		15	15
- 261 - Titres de participation	15		15,00	15,00
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	304,86		304,86	304,86
- 2755 - Cautionnements	304,86		304,86	304,86
Actif circulant	824253,81		823897,96	613710,51
Stocks et en-cours	523,51		167,66	531,49
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens et de services				
Produits intermédiaires et finis				

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
	Brut	Amortissement	Net	Net
Marchandises	523,51	355,85	167,66	531,49
- 371 - Stock Boutik	523,51		523,51	850,78
- 3971 - Dépréciation stock Boutik		355,85	-355,85	-319,29
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances	823730,3		823730,3	613179,02
Créances usagers et comptes rattachés	118786,46	0	118786,46	94078,05
- 411ARPEJ - Arpej - Vincennes	703,50		703,50	
- 411ARPEJBRUZ - Arpej - Bruz	705,00		705,00	
- 411ATELIERSVENT - Les Ateliers du Vent - 35	50,00		50,00	
- 411BMO - Brest Métropole Océane	5 146,00		5 146,00	22 630,00
- 411BREIZAVEL - Breiz Avel Envol - St Brieuc	50,00		50,00	
- 411CADABREST - Cada Brest - 29	577,00		577,00	
- 411CAMPUSMAZIER - Campus Mazier - 22	300,00		300,00	
- 411CCAS - CCAS Brest				7 637,50
- 411CCCOEUR - Communauté de communes de Coeur de	494,00		494,00	
- 411CLOUS29 - PEPS / CLOUS - UBO 29	1 149,38		1 149,38	977,28
- 411COALLIA - COALLIA	2 940,00		2 940,00	1 470,00
- 411COETMIEUX - Ville de Coetmieux - 22	651,00		651,00	
- 411COLSV - Les Cols Verts - 93	175,00		175,00	
- 411COULEURQ - Comité d'Animation Couleur Quartier - 2	242,50		242,50	
- 411CSHORIZONS - Centre Social Horizons - Brest	8,34		8,34	
- 411CSKEREDERN - Centre Social de Kéréderm - Brest	90,50		90,50	
- 411CSMAUREPAS - CENTRE SOCIAL MAUREPAS REN	210,00		210,00	
- 411CSREDON - Centre social de Redon - 35	1 780,00		1 780,00	
- 411ELIVET - Centre St Elivet Annie Peigné - 22	740,00		740,00	
- 411ENERGIE - Association Énergie Ouest - St Brieuc				250,00
- 411ESPACIL - Espacil - Rennes	2 280,00		2 280,00	
- 411GARDENPARTIE - Garden Partie - Rennes				69,30
- 411GEM22 - Gem Crumble - 22				290,82
- 411GEMAUPETIG - GEM Au Petit Grain - Brest	64,19		64,19	64,19
- 411GEREK - Cabinet Gerek - 29	50,00		50,00	50,00
- 411GUINGAGGLO - Guingamp-Paimpol Agglo - 22	300,00		300,00	
- 411KERAMPERE - Jardin de Kérampéré	64,00		64,00	
- 411MAIRIEPLELO - Mairie de PleLO - 22	988,00		988,00	
- 411MDQLAMBE - Maison de quartier Lambezellec - Brest	1 606,50		1 606,50	104,00
- 411MPTGUELM - MPT Guelmeur - Brest	813,49		813,49	
- 411PEDAGOGIE - Pédagogie et Vie Etudiante - Brest	1 950,00		1 950,00	
- 411PIROISLA - Pirois Laurent - 35				60,00
- 411QUARTMONDE - ATD Quart Monde - 35	50,00		50,00	
- 411RENNESAGGLO - Communauté d'Agglomération - Hô	23 528,31		23 528,31	8 498,98
- 411SAMIDACOA - Samida Coallia - St Brieuc	2 500,00		2 500,00	966,58
- 411SESSAD - SESSAD Elorn - 29	9,00		9,00	9,00

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
	Brut	Amortisse ment Provision	Net	Net
- 411STBRIEUCAG - St Brieuc Agglomération - 22	18 000,00		18 000,00	
- 411TERREETBAIE - Terre et Baie Habitat - St Brieuc				1 800,00
- 411TRIBORD - TRIBORD 29	1 003,30		1 003,30	4 094,71
- 411VERTSDETERRE - Association Verts de Terre - S	50,00		50,00	
- 4181 - Factures à établir	49 517,45		49 517,45	45105,69
Fournisseurs débiteurs	4488,7		4488,7	8181,36
- 401AQUATIRIS - AQUATIRIS 29	2969,18		2 969,18	2 969,18
- 401FRANCEOVI - France Ovi - 35	1379,38		1 379,38	
- 401FUAJ35 - Auberge de Jeunesse - RENNES	43,54		43,54	43,54
- 401RUSTIC - Rustica	96,6		96,60	13,80
- 401UFCV - UFCV BRETAGNE - 35				100,00
- 404IROISEFERM - Fermetures de l'Iroise - 29				772,26
- 404LETORT - Letort Yannick - 29				4 282,58
Personnel				
Organismes sociaux	14927,33		14927,33	10009,96
- 4373 - Prévoyance Chorum	1350,39		1 350,39	
- 4374 - Harmonie Mutuelle	102,54		102,54	
- 4378 - UNIFORMATION	6648		6 648,00	10009,96
- 4387 - Produits à recevoir	6 826,40		6 826,40	
État, impôts sur les bénéfices				
État, taxes sur le chiffre d'affaires				
Autres créances	158151,45		158151,45	105598,75
- 44112 - Paiements Subv. d'invest - RATP	1 400,00		1 400,00	1400
- 44115 - Paiements Subv. inv Fondation Crédit Agricole	10 000,00		10 000,00	30000
- 441181REGION - Paiements Subv. Invest. Région Bre	9 914,00		9 914,00	9914
- 441182DDTM35 - Paiements Subv. Invest. Direct° Dé	15 000,00		15 000,00	
- 441183DDTM22 - Paiements Subv. Invest. Direct° Dé	7 104,90		7 104,90	
- 44120CAF - Paiements Subv. Inv. CAF 29	30 000,00		30 000,00	
- 44171 - Paiements Subv. Ville de Brest	3 000,00		3 000,00	
- 44172 - Paiements Subv. Ville de Rennes	7 600,00		7 600,00	
- 441721 - Paiements Subv. Brest Métropole Océane	4 500,00		4 500,00	4 500,00
- 441723 - Paiements Subv. Pays de St Brieuc	11 187,00		11 187,00	21 252,30
- 441737 - Paiements Subv. CUCS Hennebont 56	500,00		500,00	1 000,00
- 441751 - Paiements Subv. CAF 29	6 999,60		6 999,60	9 896,40
- 441761 - Paiements Subv. Région Bretagne	37 725,00		37 725,00	
- 44179SUB.AFB - Paiements Subv. Agence Française				15 000,00
- 443OPETAT - Opération particulière avec l'État	8 682,28		8 682,28	8 682,28
- 4475 - Autres impôts, taxes et versements assimilés (1 378,00		1 378,00	688,00
- 467PIERRE - NF PIERRE Lisa - 35				30,85
- 4687 - Produits à recevoir	3 160,67		3 160,67	3 234,92

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
	Brut	Amortisse ment Provision	Net	Net
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	526523,07		526523,07	394709,22
- 5121 - Compte courant CMB	92696,25		92 696,25	120497,14
- 5123 - Livret Bleu CMB	61845,62		61 845,62	66269,23
- 5124 - Livret Actif'Epargne Pro Agri	170365,56		170 365,56	40485,55
- 5129 - Compte courant Crédit Agricole	201615,64		201 615,64	167457,3
Charges constatées d'avance	853,29		853,29	601,68
- 486 - Charges constatées d'avance	853,29		853,29	601,68
Comptes de régularisations				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
Total Actif	1354821,89	166029,60	1188792,29	933996,19

Bilan Passif Détail

Passif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Capitaux propres	793341,79	546908,62
Fonds propres	241767,75	160575,77
Fonds associatifs sans droit de reprise	-7897,8	-7897,8
- 1021 - Valeur du patrimoine intégré	-7897,8	-7897,8
Écart de réévaluation		
Réserve		
Report à nouveau	249665,55	168473,57
- 110 - Report à nouveau (solde créditeur)	249665,55	168473,57
Résultat de l'exercice	216209,27	81191,98
Autres fonds associatifs	335364,77	305140,87
Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports		
Fonds associatifs avec droit de reprise - Legs et donations		
Fonds associatifs avec droit de reprise - Résultats sous contrôle de tiers fin		
Écart de réévaluation		
Subvention d'investissement	335364,77	305140,87
- 131 - Subventions d'investissement (renouvelables)	387 531,90	325 427,00
- 139 - Subventions d'investissement inscrites au compte de résultat	-52 167,13	-20 286,13
Provision réglementées		
Droits des propriétaires (commodat)		
Provisions	63191	63191
Provisions pour risques et charges	63191	63191
- 1531 - Provisions pensions & obligations simil	63 191,00	63 191,00
Fonds dédiés	94149,55	52855,55
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	88150	39895
- 194 - Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	88 150,00	39 895,00
Fonds dédiés sur autres ressources	5999,55	12960,55
- 195 - Fonds dédiés sur dons manuels affectés	5 999,55	12 960,55
Dettes	238109,95	271041,02
Emprunts et dettes assimilées - N	125161,1	151119,14
- 1644 PRETPARTI - Emprunt PRÊT PARTICIPATIF	43 004,00	53 752,00
- 1645PRETCA - Emprunt PRÊT Crédit Agricole	59 657,10	67 367,14
- 1674 - Avances conditionnées de l'Etat	22 500,00	30 000,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2330	2200
- 4198AAE - Rabais, remises, ristournes à accorder et avoirs à établir	2 330,00	2 200,00
Fournisseurs et comptes rattachés	22066,34	28122,18
- 401ADAPEI - ADAPEI 22	330,00	22,96
- 401ALTERNATIBA - ALTERNATIBA - 35	10,00	
- 401AST35 - Asso Santé Travail 35	196,80	
- 401AUTOFR - Auto Utilitaire Frère	2 016,13	
- 401AUTOVISION35 - Autovision - St Grégoire 35	152,00	
- 401BIO22 - Biocoop Gambille 22	307,45	
- 401BIO29 - Biocoop Finisterra 29	166,61	150,15
- 401BIO35 - Biocoop Scarabée 35	90,74	

Bilan Passif Détail

Passif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
- 401BOUYGUE - Bouygues Télécom	60,98	57,98
- 401CERTINOMIS - Certinomis	216,00	
- 401CIVAM - Civam - Cesson Sévigné		219,20
- 401CORIOLISTEL - Coriolis Télécom	123,26	125,67
- 401DEPANGAZ - Dépan'Gaz - Plabennec		154,66
- 401DIRENE - Direct Energie	336,69	264,80
- 401DISTRIVERT - Distrivert Magasin Vert - Landerneau 29	53,91	
- 401DKV - DKV - Carburant	411,89	159,13
- 401EMERAUDE29 - Espace Emeraude - Milizac 29	32,50	
- 401ESCARGOT - L'escagot Migrateur - 35 Nouvoitou		1 680,00
- 401GARAGELBR22 - Garage LBR Auto - St Brieuc		402,12
- 401GRENKE - Grenke Locations - Téléphonie	280,80	400,16
- 401GUEVEL - Guevel Transport - Ploudaniel	300,00	
- 401LELIEUDIT - Le Lieu-dit - Brest		50,00
- 401LETELE - Le Télégramme	34,80	34,60
- 401MCE - MCE 35		193,71
- 401OUESTE - Ouestélio	205,87	
- 401OUESTF - Ouest France	29,85	29,60
- 401PERRAM - Perramant	480,64	480,64
- 401PETITERENNES - La Petite Rennes - 35		508,35
- 401ROULEY - Roudey Justine - Brest	600,00	
- 401SUPGUIP - Super U Guipavas	120,44	
- 401SUPUK - Super U Kéréderm BREST	468,19	293,48
- 401TIRVIT22 - Tirvit - St Brieuc 22	32,40	
- 401UNIVERSPAIE - Univers paie - Brest	620,69	735,74
- 401VETELORN - Clinique Vétérinaire de l'Elorn - Landerneau	82,58	
- 401VILLERENNES - Ville de Rennes - Service immobilier		150,74
- 401VRAC29 - Vrac29 - Brest	30,75	
- 404SCOPTOUT - Scop Toutenvelo - 35		6 631,59
- 4081 - Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services	14 274,37	15 376,90
Autres dettes	88552,51	89599,7
- 411CCAS - CCAS Brest	200,00	
- 411CSKEREDERN - Centre Social de Kéréderm - Brest		12,00
- 411DINAN AGGLO - Dinan Agglo - 22	1 094,00	
- 411MEGENETS - I M E Les Genets d'Or - 29	50,00	50,00
- 411LANESTER - Ville de Lanester - 56	2 500,00	2 500,00
- 411MPTVALYHIR - Maison pour tous du Valy Hir - 29	50,00	50,00
- 411POULLAOUEC - POULLAOUEC Claudie - Brest		33,82
- 411SEMAPHORE - Le Semaphore - Epal - Brest	50,00	
- 416 - Créances douteuses ou litigieuses	73,19	73,19
- 421PIERRE - Salaire à percevoir PIERRE Théo - 35	87,20	
- 425BERREA - BERRE Anthony - Avance sur salaire	1 068,31	1 068,31
- 425THOMAS - THOMAS Marine - Avance sur salaire	739,83	739,83

Bilan Passif Détail

Passif	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
- 4281 - Provision précarité fin de CDD	700,41	499,12
- 42811 - Provision Heures Suppl.	9 790,04	4 762,09
- 4282 - Provision Congés payés	20 659,15	21 502,08
- 4286 - Autres charges à payer	2 700,00	2 700,00
- 431 - URSSAF	18 057,78	24 588,81
- 4372 - Retraite - AG2R	3 348,67	1 793,31
- 4373 - Prévoyance Chorum		1 068,54
- 4374 - Harmonie Mutuelle		347,20
- 43811 - Provision Charges sociales sur heures supp	3 881,95	2 410,80
- 4382 - Charges sociales sur congés à payer	7 187,91	7 042,02
- 43821 - Provision charges sociales précarité fin de CDD	2 394,73	1 609,23
- 4386 - Autres charges à payer	883,28	883,28
- 441771 - Paiements FONJEP		7 050,00
- 4419 - Avances sur subventions	3 245,59	3 245,59
- 4421PRLSOURCE - Prélèvement à la Source	447,94	302,46
- 4445 - Etat - Impôt sur les sociétés (organismes sans but lucratif)	89,00	89,00
- 44711 - Taxe sur les salaires	6 935,32	2 375,47
- 4678DEBITDIV - Débiteurs divers	2 221,44	2 221,44
- 467CAMPPIO - NF CAMPION Michel		441,37
- 467EDET - NF EDET Jean-Marc	71,92	58,30
- 467FOURNIER - NF FOURNIER Julia	24,85	
- 467LEBIHA - NF LE BIHAN Céline		30,00
- 467LEPEN - NF LE PEN Claire		52,44
Produits constatés d'avance		
Ecart de conversion passif		
Total Passif	1 188 792,29	933 996,19

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

Du 01/01/2021
Au 31/12/2021Du 01/01/2020
Au 31/12/2020

Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA	7 535,40	5 689,69
	Production vendue :	AC		
	- Biens			
	- Services	AE	471 185,15	386 052,98
	Montants nets produits d'exploitation	AG	478 720,55	391 742,67
	Production stockée	AI		
	Production immobilisée	AK		
	Subventions d'exploitation	AM	312 344,92	234 473,50
	Dons	AO		
	Cotisations	AQ	6 495,86	5 656,50
	Legs et donations	AS		
	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU	52 856,00	2 039,45
	Autres produits	AW	126 733,91	95 098,88
Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	498 430,69	337 268,33	
Total des produits d'exploitation (I)	BA	977 151,24	729 011,00	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC	0,00	0,00	
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	307,02	295,11
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO		
Total des produits financiers (III)	BQ	307,02	295,11	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS	14 166,00	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU	31 881,00	23 889,35
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW		
	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	46 047,00	23 889,35
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		CA	1 023 505,26	753 195,46
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		CC	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		CE	1 023 505,26	753 195,46
TOTAL GENERAL		CE	753 195,46	751 360,32

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

Du 01/01/2021
Au 31/12/2021Du 01/01/2020
Au 31/12/2020

Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG	21 611,75	16 141,83	
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI	327,27	771,26	
	Autres achats non stockés	CK	46 098,53	25 408,79	
	Services extérieurs	CM	62 403,15	36 933,72	
	Autres services extérieurs	CO	25 052,15	25 836,56	
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	14 476,81	8 496,45	
	Salaires et traitements	CS	408 009,13	367 203,04	
	Charges sociales	CU	86 470,81	77 089,19	
	Autres charges de personnel	CW	8 466,50	25 427,31	
	Subventions accordées par l'association	CY			
	Dotations aux amortissements	DA	37 683,31	26 325,56	
	Dotations aux provisions	DC	36,56	17 726,28	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE	94 150,00	39 895,00	
	Autres charges	DG	1 621,86	610,65	
	Total des charges d'exploitation (I)			DI	806 407,83
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00		
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0,00	
	Intérêts et charges assimilées	DO	817,16	916,84	
	Différences négatives de change	DQ			
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS			
Total des charges financières (III)			DU	817,16	916,84
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW		2 950,00	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA			
Total des charges exceptionnelles (IV)			EC	0,00	2 950,00
Participation salariés aux résultats (V)		EE			
Impôts sur les sociétés (VI)		EG	71,00	271,00	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)			EI	807 295,99	672 003,48
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			EK	216 209,27	81 191,98
TOTAL GENERAL			EM	1 023 505,26	753 195,46

Compte de résultat - Produits - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Produits d'exploitation	977151,24	729011
Ventes de marchandises	7535,4	5689,69
- 7071 - Ventes Boutik	7535,4	5689,69
Production vendue biens		
Production vendue services	471185,15	386052,98
- 706 - Prestations de services	43,44	
- 7062 - Animation compost	316478,06	285508,75
- 70633 - Animations formations/conférences	14796,64	9994,96
- 7066 - Animations jardins	97150,52	62124,71
- 7067 - Communication	19126,14	16000
- 7068 - Animations diverses	14167,5	8344
- 7083 - Locations diverses	120	40
- 7088 - Autres produits d'activités annexes	9302,85	4040,56
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	312344,92	234473,5
- 74111 - Subv. Ville de Brest	17620	10482,5
- 74112 - Subv. Ville de Rennes 35	29 699,00	19 900,00
- 74115 - Subv. Terre et Baie Habitat 22	1 800,00	1 800,00
- 74121 - Subv. Brest Métropole Océane		15 000,00
- 74122STBRIEUCAG - Subv. Saint Brieuc Agglomération	9 000,00	
- 74123 - Subv. Pays de St Brieuc		4 793,00
- 74124DDTM22 - Paiement Subv. Direct° Départementale	5 683,92	
- 74128BM - Subv. Investissement Brest Métropole		1 440,00
- 74131 - Subv. CUCS Brest 29	54 620,00	54 420,00
- 74132 - Subv. CUCS Rennes 35	16 500,00	19 000,00
- 74136 - Subv. CUCS St Brieuc 22	9 990,00	12 000,00
- 74141 - Subv. Conseil Départemental 29	39 000,00	35 500,00
- 74151 - Subv. CAF 29	23 332,00	25 988,00
- 74152SUBVCAF22 - Subv. CAF 22	8 700,00	
- 74161 - Subv. Région Bretagne	87 900,00	12 700,00
- 741785CRESS - Subv. Paiement Chambre Régionale		1 000,00
- 741786CMB - Subv. Paiement Crédit Mutuel de Bretagne		3 000,00
- 741787ACTIVE - Subv. Paiement Bretagne Active		5 000,00
- 741788FPH - Subv. Paiement F.P.H - 22		450,00
- 741789DDCS29 - Subv. DDCS29	5 500,00	9 000,00
- 74181 - Fonds de dotation BNP Paribas	3 000,00	3 000,00
Dons		
Cotisations	6495,86	5656,5
- 7561 - Adhésions	6495,86	5656,5
Legs et donations		
Produits liés à financements règlementaires (+) Repro	52856	2039,45
- 7894 - Repr. engagements à réaliser	39895	2000
- 7895 - Utilisation des fonds dédiés sur contributions fin	12961	39,45

Compte de résultat - Produits - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Autres produits	126733,91	95098,88
- 758 - Produits divers de gestion courante	52,22	2,97
- 7581DONS - Dons	16 033,00	5 574,00
- 7911 - Remboursements frais formations	878,99	5 160,86
- 79119 - Remboursements divers	28 883,26	50 571,59
- 7912 - Indemnités journalières sécurité sociale	7 662,93	5 716,69
- 79121 - Indemnités journalières mutuelle	2 826,28	1 333,33
- 79122AKAOU - ASP AKAOU Hanane - 22		14 591,88
- 79122CHARDONNET - ASP Chardonnet Lydie - 29	26 549,33	9 937,56
- 79122KEMPF - ASP KEMPF Stéphanie - 22	11 548,96	
- 79122MORIN - ASP Morin Nicolas - 29	9 892,70	
- 79123 - ASP Adulte relais	40,91	
- 791231FONJEP - Etat Fonjep	21 312,00	
- 79126BORGHINO - Indemnité Service civique BORGHINO Noémie - 35		406,67
- 79126HAMONIE - Indemnité Service civique HAMONIE Noémie - 22		403,33
- 79126LAURAIN - Indemnité Service civique LAURAIN Louise - 29	353,33	
- 79126LEBRIGAND - Indemnité Service civique LE BRIGAND Paul - 29		600,00
- 79126LOUVET - Indemnité Service civique LOUVET Adrien - 35	300,00	
- 79126NOEL - Indemnité Service civique NOEL Sidonie - 35	400,00	200,00
- 79126RAOUL - Indemnité Service civique RAOUL Tangi - 29		600,00
Produits financiers	307,02	295,11
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat		
Participations		
Autres valeurs mobilières et créances d'actif		
Autres intérêts et produits assimilés	307,02	295,11
- 764 - Revenus des valeurs mobilières de placement	307,02	295,11
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Produits exceptionnels	46047	23889,35
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	14166	0
- 772 - Produits sur exercices antérieurs (à reclasser)	14166	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	31881	23889,35
- 7752 - Immobilisations corporelles		10 161,35
- 777 - Quote-part des subv. d'invest. au résultat de l'exercice	31 881,00	13 728,00
Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	23 889,35	6 416,46
- 7752 - Immobilisations corporelles	10 161,35	
- 777 - Quote-part des subv. d'invest. au résultat de l'exercice	13 728,00	6 416,46
Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels		

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Charges d'exploitation	806407,83	667865,64
Achats de marchandises et de matières premières	21611,75	16141,83
- 6021 - Denrées alimentaires animations	14543,74	9873,35
- 6071 - Achats Boutik	7068,01	6268,48
Variation de stock marchandises et matières premières	327,27	771,26
- 60371 - Var stock Boutik	327,27	771,26
Autres achats non stockés	46098,53	25408,79
- 6041ANIMAUX - Achat Animaux	12103	
- 605 - Fournitures horticoles	849,96	1270,2
- 6051 - Outillages et équipements	10190,39	6624,26
- 60611 - Eau, électricité, gaz	5145,38	4478,1
- 60612 - Carburant	9735,04	7747,46
- 6063 - Fournitures pour entretien et réparation	5576,92	2349,72
- 6064 - Fournitures administratives	2167,67	2348,57
- 60642 - Photocopies	330,17	590,48
Services extérieurs	62403,15	36933,72
- 611 - Sous-traitance générale	20 603,37	1 639,31
- 6111 - Location véhicules	1 281,18	1 978,38
- 6132 - Locations immobilières	6 036,55	5 587,05
- 6135 - Locations machines/outillages (locations mobilières)	2 710,98	4 067,20
- 6152 - Entretien réparations sur biens immobiliers	4 303,15	4 139,73
- 6155 - Entretien réparations sur biens mobiliers	16 463,11	8 466,27
- 6156 - Maintenance	972,27	1 741,82
- 6161 - Multirisques MAIF	9 040,12	7 787,58
- 6162 - Assurance téléphone	-100,40	119,36
- 6181 - Documentation générale (journaux)	807,15	706,35
- 6183 - Documentation technique	115,67	670,67
- 6185 - Frais de colloques, séminaires, conférences	170,00	30,00
Autres services extérieurs	25052,15	25836,56
- 6226 - Honoraires	483,19	133,6
- 62262 - Honoraires gestion sociale	5459,46	4936,29
- 62263 - Honoraire commissaire aux comptes	5944	5800,2
- 6236 - Impression plaquettes, flyers (pour diffusion au public)	1423,7	835,58
- 6237 - Publications	50	-50
- 6251 - Frais de déplacement (trajet)	2457,22	1607,42
- 6254 - Frais de formation (animation)		830
- 6255 - Frais de repas équipe, Service civiques	1716,53	2671,81
- 6256 - Frais de missions (trajet)	1025,02	1158,06
- 62561 - Frais de missions (repas, hébergement)	77,5	
- 6261 - Frais postaux	598,84	505,01
- 6265 - Téléphone	4370,35	4653,89
- 6278 - Frais bancaires	76,45	531,66
- 62781 - Frais chèques déjeuners	458,06	1071,45
- 6281 - Cotisations, adhésions	911,83	1151,59

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Charges d'exploitation	806407,83	667865,64
Impôts, taxes et versements assimilés	14476,81	8496,45
- 6311 - Taxe sur les salaires	6935,85	2375,47
- 6313 - Formation professionnelle continue (UNIFORMATION)	7210,96	5715,54
- 63518 - Autres impôts directs	330	405,44
Salaires et traitements	408009,13	367203,04
- 6411 - Salaires bruts	361207,97	312094,37
- 64111 - Provision Heures Suppl.	5027,95	-9141,47
- 6412 - Var. prov. Congés payés	-842,93	3768,09
- 6414 - Indemnités journalières sécurité sociale et avantages divers		4795,3
- 64141 - Provision précarité fin de CDD	785,5	1331,69
- 64142 - INDEMNITE CHOMAGE PARTIEL	40368,88	51611,39
- 64143 - Indemnité de rupture conventionnelle	1461,76	2743,67
Charges sociales	86470,81	77089,19
- 6451 - Cotisations à l'URSSAF	36570,94	35588,05
- 6452 - Cotisations à l'AG2R - cadre et non cadre	15969,46	14688,87
- 6453 - Cotisations à Chorum - Prévoyance	7 027,95	7 794,39
- 6454 - Cotisations au chômage	15 170,57	13 228,20
- 6455 - Cotisation à Harmonie Mutuelle - Mutuelle	7 590,97	7 134,62
- 6458 - Var. prov. chges soc congés payés	145,89	-569,83
- 64581 - Provision Charges sociales sur heures supp	1 471,15	-3 738,17
- 64582 - Provision charges sociales précarité fin de CDD	201,29	411,08
- 6475 - Médecine du travail, pharmacie	2 322,59	2 551,98
Autres charges de personnels	8466,5	25427,31
- 6481 - Chèques déjeuners	7516,8	10433,6
- 64811 - Frais de formation salarié	949,7	9528,43
- 648AUTRESPERSO - Autres charges de personnel		5465,28
Subventions accordées par l'association		
Dotations aux amortissements	37683,31	26325,56
- 68112 - Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	37683,31	26325,56
Dotations aux provisions	36,56	17726,28
- 6815 - Dot aux prov. pr risques et charges d'exploitation (retraite)		17715
- 68173 - Dotation prov. stock Boutik	36,56	11,28
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	94150	39895
- 6894 - Engagements à réaliser sur subventions attribuées	91150	39895
- 6895 - Engagements à réaliser sur dons manuels affectés	3000	
Autres charges d'exploitation	1621,86	610,65
- 6516 - Droits d'auteur et de reproduction (SACEM)		51,48
- 658 - Charges diverses de gestion courante	1621,86	559,17
Charges financières	817,16	916,84
Quotes-parts de résultat sur opérations communes		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	817,16	916,84
- 6611 - Intérêts des emprunts et dettes	817,16	916,84

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
Charges exceptionnelles		2950
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0	2950
- 672 - Charges sur exercices antérieurs (à reclasser)		2 500,00
- 6722PENALITES - Pénalités, amendes fiscales et sociales		450,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Participation salariés aux résultats		
Impôts sur les sociétés	71	271
- 6951 - Impôts dus en France	71,00	271,00
Résultat de l'exercice	216 209,27	81 191,98